УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА БАБИЧА

ПРИКАЗ

02.09.24 г.                                                                                                          № 347

ст. Журавская

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников", приказа Министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края  № 2044 от 26.08.2024 года   "Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году", планом работы

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края,

приказом Управления образования администрации муниципального образования

Кореновский район от 02.09.2024 г №418 «О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 12 сентября по 22 октября 2024

года в сроки согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2.Утвердить график проведения олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году (приложение 1).

3.Утвердить состав  оргкомитета, жюри школьного этапа олимпиад

(приложение 2).

4. Организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа

олимпиады до 12 сентября 2024 года;

5.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами

СП 2.4.3648-20;

6. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного

участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по

другим существенным причинам;

7. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе "Сириус.Курсы"

Образовательного фонда "Талант и успех";

8. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том

числе через публикацию нормативно-правовых актов;

9. Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады;

10. Предоставить статистический отчет до 25 октября 2024 года в МКУ

"ИМЦ системы образования МО Кореновский район".

6.Контроль за выполнением приказа возложить на зам директора по УВР

Тищенко И. В.

Директор МОБУ СОШ № 14

им. генерала М.П. Бабича

МО Кореновский район                                      Н. Н. Канюка

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом МОБУ СОШ 14 им. генерала

М. П. Бабича МО Кореновский  район

от 02.09.2024 года № 347

ГРАФИК

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Класс Общеобразовательный предмет Дата проведения

1 9-11 Право  12.09.2024

2 5-11  Искусство (мировая

художественная литература)

16.09.2024

3 5-11 История 17.09.2024

4 5-11 Литература 18.09.2024

5 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности

19.09.2024

6 5-11 Технология 20.09.2024

7 4-11 Немецкий язык  23.09.2024

8 7-11 Астрономия  24.09.2024

9 9-11 Экология 25.09.2024

10 5-11 Экономика 26.09.2024

11 5-11 Физическая культура 27.09.2024

12 5-11 География  30.09.2024

13 5-11 Физика 01.10.2024

14 4-11 Русский язык 02.10.2024

15 5-11 Английский язык 07.10.2024

16 5-6 Биология  08.10.2024

17 7-11 Биология 09.10.2024

18 6-11 Обществознание 10.10.2024

19 4-6 Математика 15.10.2024

20 7-11 Математика 16.10.2024

21 5-11 Химия 17.10.2024

22 5-11 Информатика  22.10.2024

Директор МОБУ СОШ № 14

им. генерала М.П. Бабича

МО Кореновский район                                            Н. Н. Канюка

 Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом МОБУ СОШ 14 им. генерала

М. П. Бабича МО Кореновский  район

от 02.09.2024 года № 347

Состав оргкомитета по

проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году

Тищенко И. В. - заместитель  директора  по УВР, председатель.

Члены оргкомитета:

Еремеева О. А. Куратор школы  I  ступени

Тихоновская Л. А. Руководитель   ШМО учителей области «Филология»

Манько Г. В. Руководитель  ШМО учителей  математики, физики,

информатики и ИКТ

Малышко М. М. -Руководитель   ШМО учителей области «Искусство.

Технология.  Физическая культура»

Барановская Е. А. -Руководитель  ШМО учителей общественно и

естественнонаучных предметов

Лукашова С. И. Руководитель   ШМО учителей школы  I  ступени

Лихота С. А. -  Руководитель  ШМО  классных   руководителей

Директор

МОБУ СОШ №14

Им. генерала М. П. Бабича

МО Кореновский район                                       Н. Н. Канюка

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14                                                  ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА БАБИЧА
	ПРИКАЗ
	02.09.24 г.                                                                                                          № 347
	ст. Журавская

		2024-09-05T08:41:04+0300
	Канюка Наталия Николаевна